
 

 

VIEŠOSIOS  ĮSTAIGOS YLAKIŲ GLOBOS NAMŲ 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Ylakių globos namai (toliau – globos namai) yra ne pelno siekianti 

stacionari socialinės globos įstaiga, skirta ilgalaikei ir trumpalaikei socialinei globai senyvo amžiaus 

žmonėms bei suaugusiems asmenims su negalia, kuriems reikalinga kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 
Globos namų misija – teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, sudarant žmogaus 

orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, priartinant jas prie namų aplinkos, kuria senyvo amžiaus ir 

suaugusiems asmenims su negalia, atsižvelgiant į kiekvieno gyventojo individualybę, sveikatą, 

gebėjimus, poreikius ir jų savarankiškumo lygį, užtikrinamas kokybiškas socialinės globos ir asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimas, kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti 

pagalba. Globos namų bendruomenė dirba sutartinai, demokratiškai, šiuolaikiškai ir atsakingai, 

puoselėja saviraiškos ir tarpusavio pagalbos principus, užtikrina gyventojų slaugą ir adaptaciją bei 

integraciją į visuomenę. 
Globos namų vizija – globos įstaiga, kurioje užtikrinama veiksminga gyventojų socialinė 

globa bei visavertė gyvenimo kokybė, garantuojanti saugų, sveiką, prasmingą gyvenimą, tenkinant ne 

tik fiziologinius, socialinius, bet ir kultūrinius bei religinius poreikius. 

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų ataskaita parengta, atsižvelgiant į 2022 metų 

veiklos tikslus ir uždavinius.  

Veiklos tikslai: 

1. teikti kokybiškas bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, vadovaujantis LR 

norminiais teisės aktais, globos namų nuostatais, atsižvelgiant į gyventojų poreikius, pomėgius, 

interesus; 

2. siekti globos namų gyventojų integracijos į visuomenę;  

3. daryti teigiamą įtaką Skuodo rajono senyvo amžiaus ir asmenų su negalia žmonių 

gyvenimo kokybei, kviečiant juos į globos namuose vykstančius sociokultūrinius, edukacinius 

renginius; 

4. propaguoti sveiką gyvenseną, vykdyti žalingų įpročių prevenciją, plėsti 

reabilitacijos galimybes. 

Uždaviniai:  

1. užtikrinti senyvo amžiaus ir asmenų su negalia socialinės globos normų 

reikalavimų vykdymą, siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę; 

2. ieškoti papildomų būdų įsigyti įrangai ir priemonėms, kurios palengvintu darbą su 

slaugomais gyventojais; 

3. ugdyti gyventojų buitinius įgūdžius, siekiant atstatyti ir kuo ilgiau išlaikyti jų 

savarankiškumą, savipagalbą; 

4. skatinti gyventojų savirealizaciją, saviraišką, aktyvų dalyvavimą globos namų ir 

bendruomenės gyvenime; 

5. skatinti darbuotojus nuolat kelti kvalifikaciją, didinti motyvaciją siekiant veiklos 

tikslų; 

6. gerosios patirties sklaidos rezultatus pritaikyti organizuojamoje veikloje; 

7. didinti bendruomenės atvirumą.  

 

II. SOCIALINIO DARBO SRITIES STATISTIKA IR VEIKLA 

 

 Viešoji įstaiga Ylakių globos namai gali suteikti palaikančią aplinką, kuri labai svarbi 

vyresniame amžiuje ir kompensuoti funkcinio pajėgumo sumažėjimą, nepriklausomybės netekimą ir 

socialinio tinklo susiaurėjimą. Kai neįgalaus vyresnio amžiaus asmens savarankiškumo ir artimųjų 



2 
 

pagalbos ištekliai išnaudoti arba jų nėra, globos namai tampa vienintele alternatyva jo globai. 2022 

metais viešoji įstaiga Ylakių globos namai naujais namais tapo devyniems pagyvenusiems 

neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims, kurie dėl įvairių priežasčių turėjo palikti savo namus. 

Vienam asmeniui buvo suteikta atokvėpio paslauga (žiūrėti 1 lentelę). 

 

1 lentelė. Pasirašytų sutarčių dėl socialinių paslaugų teikimo statistika (per 2022 metus). 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Pasirašytų sutarčių 

skaičius 

1. Ilgalaikės trišalės sutartys  9 

2. Ilgalaikės dvišalės sutartys - 

3. Trumpalaikė trišalė sutartis dėl 

atokvėpio paslaugos 

1 

 

2022 metais buvo apgyvendinti gyventojai atvykę iš dviejų rajonų savivaldybių:         

8 gyventojai atvyko iš Skuodo rajono savivaldybės ir 2 ‒ iš Mažeikių rajono savivaldybės (žiūrėti     

2 lentelę). 

 

2 lentelė. Globos namų gyventojų socialinė padėtis 2019, 2020, 2021 ir 2022 metais. 

Rodiklio pavadinimas 2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

Gyventojų skaičius metų pradžioje 35 39 35 39 

Atvyko per metus 9 13 9 10 

Iš jų teikta:  Trumpalaikė socialinė globa - 3 - - 

Atokvėpio paslauga - - - 1 

Atvyko iš: kitos socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos 

- - 2 - 

savų ar giminių, globėjų namų 2 8 2 4 

ligoninės (įskaitant ir slaugos) 7 5 5 6 

kitų 

savivaldybių: 

* Klaipėdos miesto 1 - - - 

* Klaipėdos r. sav. - 1 - - 

* Kretingos r. sav. 1 - - - 

* Mažeikių r. sav. - 3 6 2 

* Šiaulių miesto - 1 - - 

* Telšių r. sav. - - 1 - 

Išvyko per metus 5 3 - - 

 

Iš jų: 

į kitą globos įstaigą 2 2 - - 

nuolat gyventi į namus, pas gimines 

ar globėjus 

- 1 - - 

Atokvėpio paslaugos termino 

pabaiga 

- - - 1 

Mirė per metus 3 11 5 8 

Gyventojų skaičius metų pabaigoje 39 36 39 40 

Iš jų vieniši (neturintys vaikų ir artimųjų arba jų 

nelankomi) 

14 7 6 12 

Šeiminė padėtis (susituokę) 1 5 2 7 

Iš jų sutuoktiniai gyvena (-o) kartu globos namuose - 2 

šeimos 

1 

šeima 

2 

šeimo

s 

Gyventojai, kurie turi vaikų, skaičius 17 17 15 21 

Vietų globos įstaigoje skaičius metų pabaigoje 39 39 39 39 

 



3 
 

 Stengtasi, kad gyventojams gyvenamoji aplinka būtų kiek įmanoma artimesnė namų 

aplinkai, teikta nuolatinė personalo pagalba, užtikrinti reikalingi patogumai bei higieniška, 

geranoriška gyvenamoji aplinka, kurioje gyventojai jaustųsi išklausyti, oriai ir saugiai. Gyventojams 

sudarytos sąlygos naudotis globos namų gyventojams skirta virtuvėle, biblioteka, televizoriais, 

kompiuteriu, masažine kėde, esant poreikiui ir su darbuotojo pagalba, skalbimo mašina.              

2022 metais viešosios įstaigos Ylakių globos namų gyventojų amžius buvo nuo 49 iki 103 metų. 

Daugiausia gyventojų buvo 75-79 m. amžiaus grupėje – 11 gyventojų bei 80-84 m. amžiaus grupėje 

– 10. 42 gyventojai buvo su nustatytais specialiaisiais poreikiais, iš jų 17 gyventojų buvo su 

nustatytu specialiuoju nuolatinės slaugos poreikiu, 25 – su nustatytu specialiuoju nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) poreikiu (žiūrėti 3 lentelę). 

 

               3 lentelė. Globos namų gyventojų skaičius per 2022 m. pagal amžių bei nustatytą 

specialųjį nuolatinės slaugos ar priežiūros (pagalbos) poreikį. 

Rodiklio 

pavadinimas 

Amžius (metais) Iš 

viso 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 ir 

vyresni 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Gyventojų skaičius, 

iš viso 
1 1 5 6 6 11 10 9 49 

moterys - - 1 3 - 1 4 7 16 

                vyrai 1 1 4 3 6 10 6 2 33 

Gyventojų skaičius 

su nustatytu 

specialiuoju 

nuolatinės slaugos 

poreikiu 

- 1 2 3 2 3 2 4 17 

Gyventojų skaičius 

su nustatytu 

specialiuoju 

nuolatinės 

priežiūros 

(pagalbos) poreikiu 

- - 3 1 2 7 7 5 25 

           Per 2022 metus socialinės globos paslaugos teiktos 19 asmenų su sunkia negalia. 

Globos namuose gyvena vienas asmuo kuriam nustatytas neveiksnumas tam tikrose srityse. 

2022 m. socialinio darbo veikla. Globos namuose teiktos saugios, kvalifikuotos ir 

kokybiškos socialinės globos paslaugos, atsižvelgiant į kiekvieno paslaugų gavėjo individualius 

poreikius. Įstaiga stengėsi sudaryti sąlygas paslaugų gavėjų kokybiškam gyvenimui: užtikrinti 

kiekvieno paslaugų gavėjo priežiūrą bei visavertę globą; kuo ilgiau išlaikyti žmogaus 

savarankiškumą; nuolat domėtis paslaugų gavėjų požiūriu į visavertį gyvenimą ir ieškoti galimybių, 

kad paslaugų gavėjo gyvenimas išliktų kuo ilgiau prasmingas. Siekta kompensuoti apgyvendintų 

pagyvenusių neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų negalėjimą be pagalbos vykdyti kasdienio 

gyvenimo veiklų – maitintis, rengtis, judėti aplinkoje ir pan. bei sumažinti persikėlimo į globos 

įstaigą momento sukeliamą stresą, kai atvykęs į globos namus turi prisitaikyti prie naujo dienos 

režimo ir fizinės bei socialinės aplinkos bei socialinio tinklo pokyčių, keisti nusistovėjusią kasdienę 

rutiną ir kitų pokyčių. 

Socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai ‒ pagyvenusiam neįgaliam 

ir senyvo amžiaus asmeniui yra pagalbininkai, koordinuojantys jų kasdienybę, guodėjai, globėjai ir 

tarpininkai, kurie sprendžia kylančias problemas. 

2022 metais globos namuose vykdyta socialinio darbo veikla:  

• Apgyvendinti 9 gyventojai, kuriems parengtos bylos, įvertinti individualūs asmens 

poreikiai, parengti individualūs socialinės globos planai (toliau – ISGP) bei pateikti dokumentai ir 

prašymai Sodrai ir savivaldybių socialinės paramos skyriams dėl gyventojų pajamų išmokėjimo 



4 
 

būdų. 1 asmeniui teikta atokvėpio paslauga. Pervertinti ir kitų globos namuose gyvenančių 

gyventojų individualūs poreikiai, atliktos ISGP kasmetinės peržiūros, patikslinimai.  

• Naujų globos namų gyventojų supažindinimas su gyvenimo įstaigoje taisyklėmis, 

tvarkomis bei individuali pagalba jiems prisitaikant prie kasdieninės rutinos pokyčių. 

• Per 2022 metus atlikti 58 poreikių vertinimai bei parengta 50 ISGP. 

• Tarpininkauta su institucijomis bei išsiųsti parengti dokumentai, susiję su 8 globos 

namų gyventojų mirties faktu bei vieno asmens atokvėpio paslaugos termino pabaigos. 

• Pagal gyventojų individualius asmens poreikius ir ISGP, teikta reikiama pagalba 

bei paslaugos globos namuose ir už jų ribų. Nuolatinis socialinio darbo su gyventojais proceso 

fiksavimas. 

• Bendradarbiauta su savivaldybėmis iš kurių yra atvykę globos namų gyventojai dėl 

informacijos teikimo, problemų sprendimo. 

• Bendrauta ir bendradarbiauta su gyventojų artimaisiais, sprendžiant įvairius 

kasdienius klausimus bei dėl kilusių problemų.  

• Bendradarbiauta su įvairaus pavaldumo įstaigomis, organizacijomis, 

dalyvaujančiomis pagalbos organizavimo procese. 

• Tarpininkauta, atstovauta paslaugų gavėjams įvairiose institucijose dėl jiems kilusių 

klausimų sprendimo. Kartu su gyventoju vykta pas notarus, į bankus, migracijos tarnybą (paso 

gamyba), įvairias paslaugas teikiančias institucijas (telekomunikacijų salonai), palydimas į gydymo 

įstaigas, parduotuves (kartą per savaitę), aplankant ir sutvarkant artimųjų kapus, įvairias išvykas, 

renginius Skuodo rajone, padedama naudotis telefonu, planšetiniu kompiuteriu. Tarpininkaujama 

„Sodroje“, savivaldybėse, seniūnijose, pašte ir kt.. Esant reikalui pasirūpinama ligonio patepimo 

sakramento suteikimu (kviečiamas, palydimas kunigas pas gyventoją), vienišo gyventojo laidojimu 

ir pan. 

Organizacinis darbas: 

• Globos namuose dirbantiems socialinių paslaugų srities darbuotojams (socialiniams 

darbuotojams, socialinio darbuotojo padėjėjų (nuo 2022-07-01 individualios priežiūros darbuotojų), 

užimtumo specialistui) organizuoti bei profesinę kvalifikaciją tobulino mokymuose apie: streso 

valdymą; emocinio stabilumo užtikrinimo ekstremaliosios situacijos metu galimybes; psichikos 

sveikatos kompetencijų didinimą; demencija sergančius asmenis ir jų priežiūrą; užimtumo terapijos 

taikymą dirbant su neįgaliaisiais, senyvo amžiaus bei pagyvenusiais asmenimis bei kituose 

seminaruose socialinėmis ir psichologinėmis temomis. 

• Organizuoti socialinių darbuotojų, socialinio darbuotojo padėjėjų (nuo 2022-07-01 

individualios priežiūros darbuotojų) kompetencijų įsivertinimai, gauti duomenys susisteminti, 

atlikta jų analizė bei informacija pateikta Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM 

informacinėje sistemoje. 

• Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM informacinėje sistemoje 

teikta informacija apie direktoriaus ir socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. Į sistemą 

įregistruoti du darbuotojai, vienas išregistruotas. 

• Parengti 2022 m. darbuotojų kasmetinių atostogų grafikai. 

• Parengti 2022 m. darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir socialinių darbuotojų 

atestacijos planai. 

• Atnaujintas atitikties socialinės globos normoms įsivertinimo klausimynas pagal 

socialinės globos normas. 

• Atliktas viešosios įstaigos Ylakių globos namų atitikties socialinės globos normoms 

vertinimas (įsivertinimas). 

• 2022 m. rengti ir suderinti globos namų darbuotojų, dirbančių pagal slenkantį darbo 

grafiką, kurių darbo dienų (pamainų) per savaitę skaičius yra mažesnis arba skirtingas, darbo 

grafikai.  

• 2022 metais teikta mentoriaus pagalba 2021 m. pabaigoje pradėjusiam dirbti 

socialiniam darbuotojui. 



5 
 

• Rengti įvairūs su socialinių paslaugų teikimu susiję įsakymų projektai, raštai, kiti 

dokumentai. 

Tenkinant paslaugų gavėjų poreikius labai svarbu, jog socialinis darbuotojas vykdo 

socialinį palaikymą, tarpininkaudamas ir bendradarbiaudamas su specialistais, kitomis įstaigomis. 

Socialinių paslaugų teikimo veikla grindžiama žmogaus teisių, socialinio teisingumo ir orumo 

saugojimo principais. Socialinio darbo metu, nepažeidžiant žmogiškojo orumo, padedama asmeniui 

išspręsti savo socialines problemas, sudaromos galimybės asmeniui dalyvauti problemų sprendime, 

skatinamas asmens ir visos globos namų bendruomenės narių bendradarbiavimas.  

Pastabos  ir pasiūlymai. 

Kiek kokybiškai yra atliekamas darbas, kiek laimingas savo darbovietėje jaučiasi 

darbuotojas arba kaip produktyviai veikia komanda, labai priklauso ne vien nuo darbuotojų 

įgūdžių, ne tik socialinių paslaugų srities. Darbuotojai turi vis mąstyti, kokių įgūdžių, požiūrių ir 

išankstinių sąlygų reikia norint pasiekti gerus rezultatus. Rezultatai priklauso ir nuo pačių 

paslaugų gavėjų, jų artimųjų, ir nuo globos namuose dirbančių įvairių sričių specialistų 

komandos, žmoniškų ir profesinių vertybių, pagarbos, požiūrio, indėlio bei nuo 

bendradarbiaujančių įstaigų pozityvaus bendradarbiavimo. 

                      Globos namai siekia paslaugų gavėjams net tik užtikrinti svarbiausias reikmes, bet 

ir prasmingą gyvenimą. 

 

III. PERSONALAS 

 

Darbuotojai. Globos namuose 2020 m. rugpjiūčio 3 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-

48 patvirtinti 24 pareigybiniai etatai, dirbo 23 darbuotojai, iš jų: direktorius, vyriausiasis buhalteris, 

bendruomenės vyriausiasis slaugytojas, du bendrosios praktikos slaugytojai, vyriausiasis socialinis 

darbuotojas, du socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistė, 7 – socialinio darbuotojo padėjėjai, 

ūkio reikalų tvarkytojas, vairuotojas – darbininkas, pagalbinė virtuvės darbininkė, du virėjai, du 

valytojai. Tiesiogiai dirbančių su gyventojais – 14 darbuotojų, netiesiogiai – 9.  

 

4 lentelė. Pareigybiniai etatai 2020 m. rugpjūčio 3 d. patvirtinti direktoriaus įsakymu Nr. V1-48. 
Eil. 

Nr. Pareigos Etatai 

 VALDYMO PERSONALAS  

1. Direktorius 1 

2. Vyr. buhalteris 1 

 TIESIOGIAI SU GYVENTOJU DIRBANTIS PERSONALAS  

3. Vyriausiasis socialinis darbuotojas 1 

4. Socialinis darbuotojas 2 

5. Užimtumo specialistas 1 

6. Induvidualios priežiūros darbuotojas 7 

7. Bendruomenės vyriausiasis slaugytojas 1 

8. Bendrosios praktikos slaugytojas 2 

 APTARNAVIMO IR ŪKIO PERSONALAS  

9. Ūkio reikalų tvarkytojas 1 

10. Vairuotojas-darbininkas 1 

11. Virėjas 2 

12. Pagalbinė virtuvės darbininkė 2 

14. Valytojas 2 

Iš viso: 24 
 

Visi globos namuose dirbantys darbuotojai turi reikiamą kvalifikaciją, keletas iš jų 

darbuotojų turi didelę darbo patirtį. Darbuotojai nuolat kėlė savo profesinę kvalifikaciją, pagal 

užimamas pareigas dalyvavo buhalterinės apskaitos, teisės, socialinės, psichologinės, slaugos, 



6 
 

saugos darbe ir sveikatos, viešųjų pirkimų, mokymuose, bei seminaruose, kurie buvo organizuojami 

nuotoliniu ir kontaktiniu būdu. 

Pastabos  ir pasiūlymai. 

Darbininko- vairuotojo darbo krūvis ypač didelis: reikia bet kokiu metu laiku tvarkyti aplinką, 

žiemą kurenti ir prižiūrėti krosnis, vežti ligonius į gydymo įstaigą, vaistų, slaugos priemonių 

parvežimas, smulkūs remonto darbai. Norint viską atlikti gerai trūksta laiko ir fizinių jėgų. Ateitį 

planuoju: priimant darbuotojus į darbą,  vienas iš reikalavimų - vairuoti automobilį, nors rajono 

ribose.   

                                      IV.     FINANSINĖS VEIKLOS ANALIZĖ 2022 m. 

 

Globos namai yra viešoji įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų specialiosioms tikslinėms dotacijoms socialinei globai asmenims su 

sunkia negalia teikti, gyventojų įmokų už gyvenimą globos namuose ir kitų pajamų. 

5 lentelė. 2020 m., 2021 m,. ir 2022 m. lėšos ir jų šaltiniai 

Finansavimo šaltiniai Suma Eur 

2020 m. 

Suma Eur 

2021 m. 

Suma Eur 

2022 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšos, Eur 148586 186059 185137 

Specialios tikslinės dotacijos socialinei globai asmenims 

su sunkia negalia teikti, Eur 

65774 57635 85176 

Gyventojų mokėjimas už gyvenimą globos įstaigoje 

(mokamas pagal LRV 2006 m. birželio 14 d. nutarimą 

Nr. 583), Eur 

175790 174465 206241 

Iš valstybės, ES fondų ir kitų šaltinių, Eur ( užimtumo 

tarnyba) 

 

17242 5577 5432 

Kitų savivaldybių lėšos už šių savivaldybių siųstus 

asmenis 

32612 92449 93427 

Kitos pajamos (parama, 1,2 proc. GPM ir kita)  982 1192 6211 

Iš viso: 440986 517377 581624 

 

6 lentelė. Išlaidos per 2020 m., 2021 m.ir 2022 m. 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Faktinės 

išlaidos,  Eur 

2020 m 

Faktinės 

išlaidos,  Eur 

2021 m 

Faktinės 

išlaidos,  

Eur 

2022 m. 

1. Darbo užmokestis 290014 334091 354206 

2. Socialinio draudimo įmokos 5601 6223 6713 

3. Mityba 31173 25411 53090 

4. Medikamentai, slaugos priemonės ir 

medicininės paslaugos 

14588 18781 12443 

5. Ryšių paslaugos 921 767 1188 

6. Transporto išlaikymas 2563 3771 4896 

7. Apranga ir patalynė 743 4854 7820 

8. Spaudiniai 256 200 41 

9. Kitos prekės  14199 17889 22816 

10. Komandiruotės 66 0 41 

11. Ilgalaikio materialiojo turto remontas 10293 10282 8635 

12. Kvalifikacijos kėlimas 1275 3856 3055 

13. Komunalinės paslaugos 20142 22854 41966 



7 
 

14. Kitos prekės ir paslaugos 30014 30789 29941 

15. Ūkinis inventorius 7696 12545 14505 

16. Ilgalaikis materialusis turtas 12445 12222 9307 

 Iš viso išlaidų: 441990 504536 570663 

 

7 lentelė. Teikiamų paslaugų vienam paslaugų gavėjui kaštų ekonominis įvertinimas 

Eil. 

Nr. 

Paslaugų pavadinimas 2020 m. 

 

2021 m. 2022 m. 

1. Faktinis lovadienių skaičius (lovadieniai) 13299 13051 13492 

2. Faktinis gyventojų skaičius (žmonės) (lovadieniai/365) 36 36 37 

3. Faktinis vieno gyventojo per 1 dieną išlaikymas 

(Eur)  (išlaidos/lovadienių) 

33 39 42 

4. Faktinis vieno gyventojo per 1 mėnesį išlaikymas 

(Eur)  (išlaidos/12mėn/gyventojų skaičiaus) 

1023 1168 1285 

 

Pastabos ir paaiškinimai. 

Padidėjus pensijoms ir socialinės globos paslaugų kainai nuo 1100-1200 Eur iki 

1350-1550 Eur, 2022 m. globos namų pajamos padidėjo 64247 Eur lyginant su 2021 m. Pajamų 

padidėjimas užtikrino galimybę kokybiškiau ir efektyviau teikti socialinės globos paslaugas 

gyventojams. 

Ataskaitiniais 2022 m., lyginant su 2021 m., 20605 Eur padidėjo išlaidos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui.,  kitų prekių ir paslaugų įsigijimas padidėjo 4080 Eur, 

ūkinio inventoriaus išlaidos padidėjo 1960 Eur, aprangai ir patalynei įsigyti išleista 2966 Eur 

daugiau, nei 2021 m. Transporto išlaikymui taip pat išleista 1125 eur daugiau. Pakilus 

energetikos kainoms, labai padidėjo komunalinės paslaugos - 19112 Eur, o labiausiai 2022 m. 

pabrango maisto produktai, todėl jų įsigijimui išleista 27679 eur daugiau nei 2021 m. Maitinimo 

išlaidas dalinai kompensuoja Labdaros ir paramos fondas „Maisto bankas“ (gauta paramos 

suma 12430,30 Eur). 

Dėl kompensuojamų slaugos priemonių, medikamentų ir slaugos priemonių išlaidos 

sumažėjo 6338 Eur. 

Patalpų remonto išlaidos 2022 m sudarė 8635 Eur, t.y. 1647 eru mažiau lyginant su 

2021 m. 

2022 m. padidėjus pagrindinėms globos namų išlaidoms (darbo užmokesčiui, 

elektrai, šildymui, maistui, kitoms prekėms ir paslaugoms) už socialinių globos paslaugų teikimą 

globos namų gyventojams,  padidėjo ir  faktinis vieno gyventojo išlaikymas per mėnesį 117 Eur. 

Ilgalaikiam turtui įsigyti 2022 m. išleista 2915 eur mažiau, palyginus su 2021 m. 

2022 m. įsigyta ilgalaikio turto iš įvairių finansavimo šaltinių už 9306,50 Eur: 

Pavadinimas Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos Eur 

Nuosavos 

lėšos Eur 

ES projekto 

lėšos Eur 

Parama Eur 

Plovykla aukšto slėgio Karcher HD 

6/15 M Plus 

 928,00   

Spinta slenkančiomis durimis  970,00   

Lova slaugos Dali ECON  690,00   

Kondicionavimo sistema Inventor 

Aria 24v 

 1640,00   

Palubinis kondicionierius Gree 

GU71W/NhA-T/GUD71ZD/A-T 

 2114,00   

Finansų valdymo ir apskaitos 

informacinės sistemos (FVAIS) 

2964,50    

     



8 
 

Iš viso: 2964,50 6342,00   

                            

8 lentelė. Darbo užmokesčio kitimo lentelė. 

 
 

2021 m.   Darbo užmokestis  334091 eur plius sodra 6223 eur viso 340314 eur 

2022 m.   Darbo užmokestis  354206 eur plius sodra 6713 eur viso 360919 eur 

2022 m. darbo užmokesčio fondas padidėjo 20605 eur t.y. 5,71 proc. lyginant su 2021 m. 

                                  

V.   SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

 

Ylakių globos namuose, socialinės globos paslaugų gavėjams (gyventojams), 

teikiamos licencijuotos slaugos paslaugos. Organizuojamos sveikatos priežiūros paslaugos, 

užtikrinančios gyventojų fizinę ir psichinę sveikatą. Globos namų gyventojams asmens sveikatos ir 

slaugos paslaugas 2022 metais teikė šeimos gydytojas, kineziterapeutė, urologas, infektologas, 

psichiatras, odontologas, chirurgas, neurologas, echoskopuotojas, onkologas, traumatologas, 

kardiologas, oftalmologas, otorinolaringologas, pulmonologas, dermatovenerologas, 

onkodermatologas, anesteziologas-reanimatologas, endokrinologas. Buvo atlikti bendrieji kraujo 

tyrimai, programiniai kraujo tyrimai, gliukozės kiekio kraujyje tyrimai, PGR tyrimai, šlapimo 

tyrimai, krūtinės ląstos rentgenogramos, kompiuterinės tomografijos, magnetinio rezonanso tyrimai, 

elektrokardiogramos, įvairios biopsijos, operacijos, hospitalizacijos. (Detalizuota informacija 

pateikiama 2022 m. lentelėje). 

2022 m. globos įstaigoje gyveno 12 asmenų su nustatytu specialiuoju nuolatinės 

slaugos poreikiu ir 21 asmuo su specialiuoju nuolatinės priežiūros poreikiu.  

Globos namų sveikatos priežiūros specialistų kasdieninė veikla susijusi su gydytojo 

paskirtų procedūrų atlikimu: AKS matavimas, kūno temperatūros matavimas, gliukozės kiekio 

kraujyje matavimas, injekcijų ir infuzijų atlikimas, vaistų dalijimas ir pagalba juos geriant, lašų į 

akis, ausis, nosį lašinimas, stomų priežiūra, šlapimo pūslės kateterių keitimas,  pragulų  profilaktika, 

žaizdų perrišimas, su gyventojo sveikata susijusios informacijos rinkimas, analizavimas ir 

vertinimas, padedantis kokybiškai nustatyti gyventojo sveikatos būklę, gyventojams, turintiems 

sunkią negalią – idndividualių slaugos planų sudarymas, slaugos dokumentacijos pildymas, 

medicininių atliekų tvarkymas. Globos namuose dirbančios slaugytojos turi reikiamą kvalifikaciją, 

turi galiojančias licencijas, dalyvauja kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Globos namų gyventojai buvo laiku aprūpinti visais reikalingais gydytojų paskirtais 

medikamentais, slaugos priemonėmis, buvo organizuojamos nuotolinės ir kontaktinės įvairių 

specialistų – gydytojų konsultacijos. 

0.00 €

100,000.00 €

200,000.00 €

300,000.00 €

400,000.00 €

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Darbo užmokestis

Darbo užmokestis



9 
 

Išlaidos medikamentams, slaugos ir medicininėms priemonėms  per 2022 metus 

sudarė  19251 Eur. 

9 lentelė. Gyventojų apsilankymai pas gydytojus  per 2022 metus. 

Pavadinimas Atvejai /Apsilankymai 

Šeimos gydytojas 433 

Urologas 5 

Infektologas 2 

Psichiatras 94 

Odontologas 15 

Chirurgas 4 

Neurologas 2 

Echoskopuotojas 1 

Radiologas 4 

Onkologas 2 

Anesteziologas-reanimatologas 1 

Onkodermatologas  1 

Traumatologas 2 

Kardiologas 1 

Oftalmologas 1 

Otorinolaringologas 3 

Pulmonologas 2 

Dermatovenerologas  1 

Hospitalizuota 12 

Operacijos 1 

GMP iškvietimas 24 

Bendrieji kraujo tyrimai 34 

Programiniai kraujo tyrimai 30 

Gliukozės kiekis kraujyje 224 

PGR tyrimas  64 

Šlapimo tyrimai 7 

Krūtinės ląstos rentgenogramos 2 

Kitos rentgenogramos 2 

Kompiuterinė tomograma 2 

Magnetinio rezonanso tyrimas 1 

Elektrokardiogramos 3 

Biopsija 2 

Endokrinologas  1 

Kineziterapeutas  15 

Ruošti dokumentai į NDNT 7 

Vartymai (pragulų profilaktikai) 2 gyventojai 

Maitinimas į kambarius 15 gyventojų 

Sauskelnių keitimas  26 gyventojams 

 

Pastabos ir pasiūlymai. 

 Jau keletą metų susiduriame su problema teikiant odontologo paslaugas visiškai 

gulintiems globos namų gyventojams. Kadangi jų transportavimas iki gydymo įstaigos mums 

gana apsunkintas, nes neturime tam skirto transporto, bet ir odontologines paslaugas teikiančios 

įstaigos tam nėra pritaikytos. Todėl ateityje šią problemą reikia spręsti, gal  rajone atsiras mobili 

odontologų grupė, kuri pagelbėtu gulintiems pacijentams.  



10 
 

 

VI.      INFORMACIJA APIE GYVENTOJŲ SOCIALIZACIJĄ 

   

2022 metai tai įvairiausių akimirkų,  įdomūs savo išgyvenimais, patirtimi, gražiais 

darbais, vertingais pasiekimais.  Bėgantis laikas retina mūsų gretas, mažina jėgas ir optimizmą, 

todėl kiekvienas mūsų susitikimas tampa vis brangesnis. Juk  bendravimas – tai mūsų gyvenimo 

tikslas, didžiausia prasmė. Nes dažniausiai ištartas gėrio žodis gydo geriau nei vaistai. 
Daugiau kaip prieš dvejus metus paskelbta ekstremalioji situacija dėl COVID-19 

pandemijos nustojo galioti 2022 metais gegužės 1-ąją. Dėl karantino įvesti apribojimai gerokai 

sumaišė visų švenčių ir renginių planus visame pasaulyje, taip pat ir globos namuose, kurie visada 

pasižymėjo gražių ir įvairių šventinių renginių gausa. Nuo 2022 metų gegužės 1 dienos VšĮ Ylakių 

globos namų gyventojų socializacija pradėjo veikti įprastu ritmu. COVID-19 viruso 

sukelti apribojimai neleido mums laisvai keliauti, bendrauti. Senjorai buvo išsiilgę kelionių 

teikiamo džiaugsmo, naujų įspūdžių, aplinkos pakeitimo. Pasibaigus COVID-19 pandemijos 

apribojimams VšĮ Ylakių globos namų paslaugų gavėjams ir darbuotojams, buvo organizuotos 

pažintinės, edukacinės kelionės, koncertai, šaškių turnyrai, įvairios šventės. 

2022 m. Kovo 7 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Ylakių filiale buvo eksponuojama VšĮ Ylakių globos namų gyventojo Stanislovo Jonušo kūrybinių 

darbų paroda „Gyvenimo spalvos“. Nuo 2020 metų Stanislovas aktyviai įsitraukė į kūrybinę veiklą, 

paveikslus kuria naudojant aplikacijos techniką. Nupieštus paveikslus dekoruoja susuktais 

popieriaus kamuoliukais. 

2022 m. Birželio  16 d. VšĮ Ylakių globos namuose vyko šventė „Mes ir vėl kartu“. 

Susitikom po dvejų metų pertraukos su Skuodo, Telšių, Plinkšių globos namų gyventojais bei 

darbuotojais. Buvo smagu susitikti su draugais. Visi buvo išsiilgę bendravimo, gyvos muzikos. 

Pasėdėjome, pabendravome, pažaidėme, pasidalinsime gera nuotaika. 

2022 m. Birželio  23 d.  buvo suorganizuota Joninių šventėje. Vyko gražiai 

išpuoselėtos gamtos apsuptyje su Joninių tradicijomis ir papročiais. 
2022 m. Liepos 4 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai vyko į Didžiuosius Žemaičių 

Kalvarijos atlaidus. Visus metus globos namų gyventojai laukė šios dienos, nes tai 

dvasios šventė tikintiesiems.  Dalyvavome Votyvinese šv. Mišiose, gavome palaiminimus iš kan. A. 

Sabaliausko ir kan. J. Ačo. Globos namų gyventojai buvo labai dėkingi už žmogišką priėjimą ir 

asmeninį palaiminimą. 

2022 m. Liepos 10 d. Globos namų gyventojai lankėsi Skuode. Susitiko su Skuodo 

rajono kultūros centro „Bočių“ bendrijos mišriu choru Harmonija, kuriam vadovauja Audronė 

Anužienė. Globos namų gyventojams buvo be galo smagu, šoko ir dainavo kartu. 

2022 m. Liepos 13 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai  dalyvavo Skuodo globos 

namuose organizuotame "Šaškių turnyre" skirtame Lietuvos valstybės dienai paminėti. Ylakių 

globos namų gyventojas Kazys Narvydas iškovojo II vietą.  
2022 m. Liepos 20 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai  lankėsi pramogų komplekse 

„HBH“ Palangoje. Nepamirštamos emocijos "Žvėrinčiuje". 

2022 m. Liepos 28 d. Nuostabi kelionė į Telšius. Direktorės Audronės Anužienės 

rūpesčiu dešimt globos namų gyventojų patyrė neišdildomų įspūdžių: plaukimas laiveliu 

banguotame Masčio ežere. 

2022 m. Rugpjūčio 8 d. Všį Ylakių globos namų darbuotojų kolektyvo kelionė į 

Klaipėdos valstybinį muzikinį teatrą Richard Wagner operą "Skrajojantis Olandas". Prieš 

pasirodymą apsilankymas užkulisiuose, (ne)pažintas įspūdingas senasis Klaipėdos elingas, 

susitikimas su koncepcijos autoriumi ir režisieriumi Dalius Abarius, choreografo Aurelijus 

Liškauskas dovanotas "skrydis" ir pašnekesys. 

2022 m. Rugpjūčio 14 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai  lankėsi Šv. Roko 

atlaiduose Ylakiuose. Gyventojai ir darbuotojai jungėsi į Šv. Roko minėjimą. Aplankytos Ylakių 

kapinės. Negalinčius atvykti į Šv. Mišias, VšĮ Ylakių globos namų gyventojus aplankė atlaidų 

vedėjas brolis kun. Astijus Kungys. Bendravimas, dainos, malda ir palaiminimas.  Miestelio aikštėje 



11 
 

sveikinimas Ylakių gyventojams ir svečiams "Aguonų puokštė", nuo VšĮ Ylakių globos namų 

bendruomenės. 

2022 m. Rugpjūčio 17 d. "Žolinės šventė" VšĮ Ylakių globos namų gyventojai ir 

darbuotojai keliavo į svečius, į Plinkšių globos namus.  Susitikimas ir bendrystė su Žemaitijos 

regiono globos namų bendruomenėmis minint vasaros ir derliaus šventę. Atvykome su žolynais ir 

gėlėmis. Klausėmės dainų, apjungti draugystės pynės pynimo ir vaišių, pasistiprinus gardžia koše 

laimingi grįžome namo. 
2022 m. Rugpjūčio 26 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai vyko į pažintinę kelionę. 

Aplankė Skuodo r.,  Erkšvos alkakalnį,  Alkos kalną  su senkapiais. Pagal gyventojų pasakojimus 

čia ir buvęs Bareikių centras. Grįžtant namo aplankėme Nausėdų kaime gyvenantį stalių J. Riepšą, 

kuris mus noriai papasakojos apie savo hobį. Taip pat susipažinome – su staliaus bei dailidės darbu. 

Pabuvome medžio dirbtuvėse, parodė kaip dirbama su įvairiais medžio apdirbimo įrankiais bei 

staklėmis. 

2022 m. Rugpjūčio 30 d. Skuodo rajono neįgaliųjų sporto šventė. Antrus metus iš eilės 

į VšĮ Ylakių globos namų atvyksta svečiai iš viso rajono seniūnijų. Organizatoriai Skuodo 

socialinės paramos skyrius ir Skuodo rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras sukvietė 

gausų būrį dalyvių. Netrūko draugiškos kovos, strategijos ir judesio, palaikančiųjų klegesio ir 

laimėtojo jaudulio. 

2022 m. Rugsėjo 10 d. Mosėdyje šurmuliavo „Kiemturgis“. Rankų darbo gaminiai, 

skanėstai, dainos, sukurtos organizacijų kompozicijos ir šypsenos džiugino kiekvieną. Rankų darbo 

gaminius VšĮ Globos namų gyventojai gamino visus metus. Ruošėsi su didele meile ir entuziazmu, 

kad galėtų dalyvauti mugėje, parodyti save ir pažiūrėti į kitus. Senolių dirbiniai kupini širdies 

šilumos ir užėjusių į palapinę dosnumas aukojant.  

2022 m. Rugsėjo 14 d. 2022-ieji Plungės, Rietavo, Telšių, Skuodo, Kretingos savival-

dybėse paskelbti Žemaičių kalbos metais. Žemaičių kalbos metais Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka Ylakių filialas pakvietė VšĮ Ylakių globos namų gyventojus į žemaičių 

kalbos metams skirtą popietę. Popietės metu, prie kavos puodelio buvo skaitomos knygos žemaičių 

kalba, kartu aiškinomės žemaitiškų žodžių prasmę, apžiūrėjome bibliotekoje eksponuojamas 

parodas. Židikiškės tautodailininkės Irinos Klemenienės rankdarbių parodą ir Aušros Gadeikienės 

enkaustikos technika pieštų paveikslų parodą „Spalvų šėlsmas“. 

2022 m. Rugsėjo 23 d. VšĮ Ylakių globos namuose startavo programa "Aš judu". 

Klaipėdos raj. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro dovana mūsų namų bendruomenei. Nuo 

rugsėjo iki gruodžio pabaigos  vyko sveikatos stiprinimo programa. 

2022 m. spalio 31 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai aplankė artimuosius. 

Vykome į Lenkimų, Šačių, Barstyčių ir Ylakių kapines.   

2022 m. Lapkričio 8 d. Šiltas bendravimas su knyga. VšĮ Ylakių globos namų 

gyventojai gavo dovanų iš Skuodo r. Savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos - “ 

Švieskime vaikus” labdaros ir paramos fondas. Steigėjai A. Mamontovas ir R. Karbauskis. Globos 

namuose yra daug knygų, bet čia esančios knygos jau perskaitytos, ir ne po sykį, todėl be galo 

džiaugiamės naujomis knygomis. 

2022 m. Lapkričio 11 d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai aplankė Truikinų šaltinį 

(arba Šmitos versmė) yra Truikinų kaime. Plovėme rankas ir veidą gėlu vandeniu, tikėdami vandens 

stebuklingomis galiomis. Aplankėme Apuolės piliakalnį – erdvė, kviečianti pasinerti į istorijos, 

reikšmingos praeities gelmes. Ši ekskursija leido bent trumpam prisiliesti prie istorijos, prie gamtos 

su užburiančio grožio ąžuolais ir piliakalniu. 
2022 m. gruodžio 1d. VšĮ Ylakių globos namų gyventojai vyko į koncertą Tarptautinei 

žmonių su negalia dienai paminėti. Grįžę namo globos namų gyventojai koncerto įspūdžiais 

pasidalino su savo draugais. 

2022 m. gruodžio 22 d. Gruodžio 21 d. vyko Kalėdinė popietė, kurią vainikavo 

Šauklių kapelos koncertas, vadovas Linas Sendrauskas.  
 

  

https://www.facebook.com/vsi.ylakiuglobosnamai.1?__cft__%5b0%5d=AZU2LLO9k00ERfP0W1chTqLtqqKYl9lQZnLuaoYUHSTVbdzYxngi1G5EqblYmEV9l_-fnOQEKTF_Jb_7xmbYCumm9hBdJbGu-vGgp-ToO9WqRhJw-gjFJW2TjSAbNThrbDTrJgRzS5qIcRtye2m0inNNira8qQLcKDnTgHLKSULyEd68F5dxuy4Xv_fAHAuQalE&__tn__=-%5dK-R


12 
 

Pastabos ir pasiūlymai. 
2022 m. Gyventojų aktyvinimo planą įvykdėme ir džiaugiamės savo pasiektais rezultatais. 

Ataskaitoje paminėjome svarbiausius įvykius, šventes. Kasdieninė individuali ir grupinė veikla 

vyko pagal sudarytą 2022 m. užimtumo planą. Gyventojų kasdieninis gyvenimas ir veikla 

organizuojami lanksčiai, siekiant suderinti asmens pageidavimus, pomėgius. Užimtumas yra 

svarbus siekiant stabilizuoti tiek psichinę, tiek  fizinę gyventojų būseną. Tai viena iš  priemonių, 

kuri suteikia senyvo amžiaus žmonėms galimybę būti socialiai reikalingais, savarankiškais. 

Darbinė veikla ir užimtumas VšĮ Ylakių globos namuose namuose organizuojamas individualiai 

ir grupėje, atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus. 

 

VII. ŪKIO DALIES VEIKLA 

 

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų pastato bendras plotas  sudaro 769,46 m2, yra 

20 kambarių, juose gali gyventi 39 asmenys. Gyventojams buvo sudarytos gyvenimo sąlygos kurios 

prilygsta namų aplinkai, užtikrinti reikalingi patogumai bei higieniška, geranoriška gyvenamoji 

aplinka, kurioje gyventojas galėjo jaustis saugus. 

2022 m. ūkio dalies veiklos rezultatai. Globos namuose yra įvairių įrengimų, kuriuos 

reikia nuolat prižiūrėti ir tvarkyti. Kiemas, sodas, lauko teritorija  reikalauja nuolatinės priežiūros. 

Ylakių kapinėse yra palaidota buvę globos namų gyventojai, kurie neturi artimųjų, jų kapavietės 

sutvarkytos ir prižiūrimos, pastatyti paminklai. 

Ylakių globos namų sode norime pastatyti saulės elektrinę, kuri padėtų sumažinti 

kaštus už elektros energiją, todėl yra parengta saulės elektrinės įrengimo analizė, objekto 

techninis įvertinimas.   

2022 metais buvo atlikti pagrindinio pastato remonto bei kiti darbai:  

- antro aukšto remontas (perdažytos koridoriaus, gyvenamųjų patalpų, kabinetų, 

valgyklos sienos);                      

- pritvirtintos apsauginės lentelės ant sienos prie kiekvienos lovos; 

- katilinėje atlikti pasiruošimo kūrenimo sezonui darbai (patikrinti degikliai, kamino 

valymas, atlikti  patikros  darbai); 

 - antram aukšte įrengti 2 kondicionieriai. 

 Ūkinio pastato darbai: 

-  perdaryti laiptai kurie veda į priemonių sandėlį;  

- trinkrlėm padaryta prieiga prie sandėlio ir nešvarių skalbinių laikymo vietos;  

- sutvarkyta šiukšlių konteinerių laikymo aikštelė; 

Įvairios įrangos,  bei priežiūros darbai: 

- perdažytas tiltas, suoliukai; 

Teritorijos tvarkymas: 

- medžių ir gyvatvorės genėjimas; 

- gėlių sodinimas, alpinarumo įrengimas bei priežiūrą; 

- žolės pjovimas; 

- daržo priežiūra; 

- lapų grėbimas; 

- sniego kasimas ir t.t..  

 Techninė priežiūra: 

- žoliapjovės priežiūra;  

- automobilių priežiūra; 

-  keltuvo (lifto) priežiūra. 

 Pastabos ir pasiūlymai. 

Globos namų teritorija užima didelį plotą tvarkant ją, o taip pat lygiagrečiai atliekant  visus kitus 

ūkinius darbus atsiranda poreikis papildomo darbininko etatui (sezoniniam laikotarpiui).   



13 
 

 

VIII.  ĮSTAIGOS VADOVO IŠVADOS, PROBLEMOS 

PLANUOJAMI 2022 METŲ DARBAI  

  

Ūkinės veiklos sritys ir planuojami darbai: 

- Ūkiniame pastate įrengti nešvarių skalbinių rūšiavimo patalpą, išbetonuoti grindis, 

pagal higienos normos reikalavimus pastatyti kriauklę ir atvesti vandenį;  

- Saulės elektrinės įrengimas;  

- Esant finansinei galimybei – tvarkyti ūkinio pastato fasadą; 

- Darbuotojų poilsiui skirtoje pavėsinėje sumontuoti tentus; 

- Gyventojų pavėsinėje nupirkti naujus baldus. 

 Viešosios  įstaigos ylakių globos namų filialo kūrimas.Vykdydami savo veiklas, 

matome, kaip didėja senų žmonių socialinės globos poreikis. Tai byloja ir statistikos departamento 

teikiami duomenys: „Išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas metų pradžioje“ nuo 2009 metų iki 

2022 metų padidėjo šešiais (nuo 25 iki 31) koeficiento vienetais (pagyvenusių (65 ir vyresnio 

amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui  15-64 metų amžiaus gyventojų)“.   

VšĮ Ylakių globos namai teikia socialinės globos paslaugas ne tik Skuodo rajono, bei 

ir kitų rajonų pagyvenusiems bei neįgaliems gyventojams, o visos paslaugos teikimo vietos yra 

nuolatos užpildomos. Tai leidžia daryti sekančias išvadas: 

1. Nuolat augantis paslaugos poreikis:  

Tai lemia – senėjanti visuomenė, liekantys vieniši senoliai, asmenys negalintys savimi 

pasirūpinti dėl amžiaus ir/ar sveikatos, negalią turintys žmonės ir didelė migracija (Skuodo rajone 

kaip ir visoje Lietuvoje išvyksta jauni šeimos nariai ir darosi vis aktualesnė ilgalaikė socialinė 

globa, jų tėvams, seneliams). Stebimas vis didesnis poreikis „Atokvėpio paslaugai“ (artimųjų 

nuovargis slaugant ligonį). 

2. Teikiamų paslaugų kokybės įvertinimas: 

Įstaigos teikiamos paslaugos sudaro visas sąlygas žmogui gyventi oriai ir patenkina 

visus būtiniausius žmogaus poreikius. Vykdomas užimtumas leidžia žmogui jaustis svarbiu ir 

reikalingu. Teikiamos kvalifikuotos medicininės paslaugos, leidžia nuolat sekti sveikatos būklę. 

Perdavus Skuodo rajono savivaldybei priklausančias Barstyčių vaikų globos namų 

patalpas esančias Salantų g. 7, Barstyčių miestelyje Skuodo rajone, VšĮ Ylakių globos namai  plečia 

vykdomas veiklas ir steigia padalinį (filialą).  

Šios patalpos,  pritaikytos teikti socialines paslaugas, bei atitinka higienos normų 

reikalavimus. Tai  nenutraukiamas infrastruktūros išsaugojimas ir jos puoselėjimas, šiuo atveju bus 

teikiamos socialinės globos paslaugos 30-čiai senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims.  

Planuojami darbai: 

1.Ruošti dokumentus: 

- panaudos sutartis; 

- įregistruoti dokumentus nekilnojamo turto registre; 

- pateikti paraišką gauti leidimą – higienos pasą (LHP); 

- patalpų, kuriose numatoma vykdyti veikla, kadastriniai matavimai;  

- inventorizacinės bylos su patalpų brėžiniais;  

- asmens sveikatos licencija. 

Su šiais dokumentais yra papildoma Viešosios įstaigos Ylakių globos namų 

licencija. Padalinio įkūrimas planuojamas apie 4 mėnesius.  

2. Remonto darbai: 

- medicinos kabineto remontas;  

- 4 blokas, 1 aukštas remontas (sienų dažymas, lubų dažymas, durų remontas, palangių  

dažymas, grindjuosčių dažymas); 

- 5 blokas, 2 aukštas remontas (sienų dažymas, lubų dažymas, durų remontas, palangių 

dažymas, grindjuosčių dažymas); 



14 
 

- 6 blokas, 2 aukštas remontas (sienų dažymas, lubų dažymas, durų remontas, palangių 

dažymas, grindjuosčių dažymas);  

                   - virtuvės remontas (keraminių plytelių dangos išardymas, įrengimas ant betoninio 

pagrindo); 

-   vonios patalpos sutvarkymas (plieno vonios su maišytuvu montavimas). 

3. Funkcinių lovų , slaugos spintelių pirkimas.  

4.Slaugos priemonių pirkimas.  

5.Inventoriaus, patalynės pirkimas.  

6.Kuriamos darbo vietos (numatoma  įsteigti 15 darbo vietų). 

                     7. Gyventojų apgyvendinimas.    

 

  

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

Direktorė       Audronė Anužienė 


